
 

 

ZARZĄDZENIE NR 131/2023 

WÓJTA GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) oraz art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2687 z 2023 r. poz. 295, poz. 556, poz. 1234 i poz. 1785), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Skierniewice na rok 2023 określonym uchwałą Nr XLV/349/2022 Rady Gminy 

Skierniewice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. dokonuje się: 

1) zmiany dochodów budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. Plan dochodów 

po zmianie wynosi 65 516 134,09 zł; 

2) zmiany wydatków budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. Plan wydatków 

po zmianie wynosi 77 782 667,03 zł; 

3) zmiany dochodów otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) zmiany wydatków na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 listopada 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy 

 

 

Czesław Pytlewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 6215



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 131/2023 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 964 338,06 0,00 1 997,00 966 335,06 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
91 042,00 0,00 1 997,00 93 039,00 

852 
  

Pomoc społeczna 893 520,12 -1 608,00 0,00 891 912,12 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 731 393,00 -1 608,00 0,00 729 785,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 407 017,16 0,00 184,75 4 407 201,91 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 257 017,16 0,00 184,75 257 201,91 

855 
  

Rodzina 2 789 497,00 0,00 226 079,00 3 015 576,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
2 764 497,00 0,00 226 079,00 2 990 576,00 

bieżące razem: 47 950 446,33 -1 608,00 228 260,75 48 177 099,08 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 17 339 035,01 0,00 0,00 17 339 035,01 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 874 893,18 0,00 0,00 5 874 893,18 

Ogółem: 65 289 481,34 -1 608,00 228 260,75 65 516 134,09 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 874 893,18 0,00 0,00 5 874 893,18 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

   FB-I.3111.2.397.2023        

   FB-I.3111.2.403.2023      

   FB-I.3111.2.405.2023        

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6215



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 131/2023 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed zmianą 7 741 690,19 7 741 690,19 7 347 605,76 5 327 765,00 2 019 840,76 0,00 394 084,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 997,00 1 997,00 1 997,00 1 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 743 687,19 7 743 687,19 7 349 602,76 5 329 762,00 2 019 840,76 0,00 394 084,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 

Urzędy 

wojewódzkie 

przed zmianą 155 532,00 155 532,00 155 292,00 117 982,00 37 310,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 997,00 1 997,00 1 997,00 1 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 157 529,00 157 529,00 157 289,00 119 979,00 37 310,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 17 388 910,64 17 294 854,80 15 119 585,35 11 741 456,43 3 378 128,92 1 513 805,45 661 464,00 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 388 910,64 17 294 854,80 15 119 585,35 11 741 456,43 3 378 128,92 1 513 805,45 661 464,00 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 

Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 10 647 351,29 10 553 295,45 10 069 145,00 8 768 408,59 1 300 736,41 0,00 484 150,45 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 631 351,29 10 537 295,45 10 053 145,00 8 752 408,59 1 300 736,41 0,00 484 150,45 0,00 0,00 0,00 94 055,84 94 055,84 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 1 292 217,65 1 292 217,65 1 212 698,20 1 069 313,21 143 384,99 0,00 79 519,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 308 217,65 1 308 217,65 1 228 698,20 1 085 313,21 143 384,99 0,00 79 519,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 620 941,76 2 620 941,76 1 858 262,76 1 133 932,12 724 330,64 0,00 762 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 608,00 -3 608,00 -2 608,00 0,00 -2 608,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 619 333,76 2 619 333,76 1 855 654,76 1 133 932,12 721 722,64 0,00 763 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za osoby 

pobierające 
niektóre 

świadczenia z 

pomocy społecznej 

oraz za osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w 

centrum integracji 

społecznej 

przed zmianą 17 635,00 17 635,00 17 635,00 0,00 17 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 608,00 -1 608,00 -1 608,00 0,00 -1 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 027,00 16 027,00 16 027,00 0,00 16 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6215



 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe 

przed zmianą 817 282,91 817 282,91 498 798,91 0,00 498 798,91 0,00 318 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 819 282,91 819 282,91 498 798,91 0,00 498 798,91 0,00 320 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 

Dodatki 

mieszkaniowe 

przed zmianą 2 660,00 2 660,00 1 160,00 0,00 1 160,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 660,00 660,00 160,00 0,00 160,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 4 023 618,89 4 023 618,89 3 773 933,70 0,00 3 773 933,70 0,00 249 685,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184,75 184,75 3,62 0,00 3,62 0,00 181,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 023 803,64 4 023 803,64 3 773 937,32 0,00 3 773 937,32 0,00 249 866,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85395 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 4 023 618,89 4 023 618,89 3 773 933,70 0,00 3 773 933,70 0,00 249 685,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184,75 184,75 3,62 0,00 3,62 0,00 181,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 023 803,64 4 023 803,64 3 773 937,32 0,00 3 773 937,32 0,00 249 866,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 3 110 634,00 3 110 634,00 565 676,00 492 682,00 72 994,00 0,00 2 544 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 226 079,00 226 079,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 180 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 336 713,00 3 336 713,00 611 676,00 538 682,00 72 994,00 0,00 2 725 037,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 
ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 898 359,70 2 898 359,70 484 251,70 457 926,00 26 325,70 0,00 2 414 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 226 079,00 226 079,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 180 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 124 438,70 3 124 438,70 530 251,70 503 926,00 26 325,70 0,00 2 594 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 77 556 014,28 47 912 436,67 39 308 318,39 19 241 839,58 20 066 478,81 2 288 827,45 4 735 290,83 0,00 0,00 1 580 000,00 29 643 577,61 29 643 577,61 7 019 767,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19 608,00 -19 608,00 -18 608,00 -16 000,00 -2 608,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 246 260,75 246 260,75 64 000,62 63 997,00 3,62 0,00 182 260,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 77 782 667,03 48 139 089,42 39 353 711,01 19 289 836,58 20 063 874,43 2 288 827,45 4 916 550,96 0,00 0,00 1 580 000,00 29 643 577,61 29 643 577,61 7 019 767,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6215



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 131/2023 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Dochody otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 91 042,00 1 997,00 93 039,00 

    
91 042,00 1 997,00 93 039,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

91 042,00 1 997,00 93 039,00 

855 
  

Rodzina 2 764 497,00 226 079,00 2 990 576,00 

    
2 764 497,00 226 079,00 2 990 576,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

2 764 497,00 226 079,00 2 990 576,00 

Razem: 3 814 709,88 228 076,00 4 042 785,88 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6215



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 131/2023 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

Wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 91 042,00 1 997,00 93 039,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 91 042,00 1 997,00 93 039,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76 458,00 1 997,00 78 455,00 

855 
  

Rodzina 2 764 497,00 226 079,00 2 990 576,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
2 725 603,00 226 079,00 2 951 682,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 311 495,00 46 000,00 357 495,00 

  
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 414 108,00 180 079,00 2 594 187,00 

Razem: 3 814 709,88 228 076,00 4 042 785,88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6215


		2024-08-07T12:00:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




